


**Fonden Wormianum, Institut For
Kulturhistorisk Oplysning
CVR-nr. 23100819**

Årsrapport 2015

Godkendt på bestyrelsesmøde, den 18.05.2016

Referent


Navn: Birgitte Gylling

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Wormianum, Institut For Kulturhistorisk Oplysning
Jelshøjvænget 29
8270 Højbjerg

CVR-nr.: 23100819

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Orla Madsen, formand
Birgitte Gylling
Lene Breusch Floris
Mogens Bo Henriksen
Lise Ræder Knudsen
Henning Lyngsbo
Jan Skamby Madsen

Direktion

Christian Adamsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens hovedaktivitet er at udgive Tidsskriftet SKALK.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et resultat på 1.133.392 kr. Der hovedsageligt skyldes indtægt på 1.323.063 kr. vedrørende tilskud fra Bladpuljen. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og forventer et mindre overskud næste år.

Ledelsens redegørelse for god fondsledelse findes på: <http://www.skalk.dk/sider/0011omskalk.html>.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Nettoomsætning		4.440.359	4.238.696
Andre driftsindtægter		1.323.063	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(1.454.678)	(1.281.107)
Andre eksterne omkostninger		(781.605)	(867.410)
Bruttoresultat		3.527.139	2.090.179
Personaleomkostninger	1	(2.006.089)	(1.993.112)
Af- og nedskrivninger		(42.000)	(42.000)
Driftsresultat		1.479.050	55.067
Andre finansielle indtægter		25.648	159
Andre finansielle omkostninger		(37.927)	(65.769)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.466.771	(10.543)
Skat af ordinært resultat	2	(333.379)	916
Årets resultat		1.133.392	(9.627)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.133.392	(9.627)
		1.133.392	(9.627)

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		2.150.000	2.187.500
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.700	14.200
Materielle anlægsaktiver	3	<u>2.159.700</u>	<u>2.201.700</u>
Anlægsaktiver		<u>2.159.700</u>	<u>2.201.700</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		645.644	609.179
Varebeholdninger		<u>645.644</u>	<u>609.179</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		84.620	44.329
Udskudt skat		0	7.716
Andre tilgodehavender		1.331.238	7.714
Periodeafgrænsningsposter		8.079	8.079
Tilgodehavender		<u>1.423.937</u>	<u>67.838</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.450.582	1.483.298
Værdipapirer og kapitalandele		<u>1.450.582</u>	<u>1.483.298</u>
Likvide beholdninger		<u>3.680.664</u>	<u>3.662.115</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.200.827</u>	<u>5.822.430</u>
Aktiver		<u>9.360.527</u>	<u>8.024.130</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Reserve for opskrivninger		1.327.602	1.327.602
Overført overskud eller underskud		<u>3.038.727</u>	<u>1.905.335</u>
Egenkapital		<u>4.666.329</u>	<u>3.532.937</u>
Udskudt skat		<u>285.962</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>285.962</u>	<u>0</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		<u>607.273</u>	<u>647.286</u>
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>607.273</u>	<u>647.286</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	149.486	158.428
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.579.558	2.632.378
Skyldig selskabsskat		39.701	0
Anden gæld		<u>1.032.218</u>	<u>1.053.101</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.800.963</u>	<u>3.843.907</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.408.236</u>	<u>4.491.193</u>
Passiver		<u>9.360.527</u>	<u>8.024.130</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for opskrivnin- ger kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	1.327.602	1.905.335	3.532.937
Årets resultat	0	0	1.133.392	1.133.392
Egenkapital ultimo	300.000	1.327.602	3.038.727	4.666.329

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.721.982	1.708.922
Pensioner	252.472	251.533
Andre omkostninger til social sikring	31.635	32.657
	2.006.089	1.993.112

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	39.701	0
Ændring af udskudt skat	293.678	(916)
	333.379	(916)

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.572.398	22.500
Kostpris ultimo	1.572.398	22.500
Opskrivninger primo	1.327.602	0
Opskrivninger ultimo	1.327.602	0
Af- og nedskrivninger primo	(712.500)	(8.300)
Årets afskrivninger	(37.500)	(4.500)
Af- og nedskrivninger ultimo	(750.000)	(12.800)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.150.000	9.700

	Forfald inden 12 måneder 2014	Forfald inden 12 måneder 2015	Forfald efter 12 måneder 2015
	kr.	kr.	kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger fra kunder	158.428	149.486	607.273
	158.428	149.486	607.273

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.100 t.kr. i ejendommen på Jelshøjvænget 29, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.150.000. Virksomhedens bankgæld udgør pr. 31. december 2015 0 kr.